HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
THỦ TƯỚNG

(Đã ký)

Phạm Văn Đồng

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số: 88-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 6 năm 1968

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chuyển Phân hiệu II trường đại học bách khoa thành Trường đại học kỹ

thuật quân sự

__________________________

 HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ vào Nghị định số 171-CP ngày 20-11-1963 của Hội đồng Chính phủ về quy

chế mở trường và lớp đại học và trung học chuyên nghiệp, căn cứ vào Quyết định số

146-CP ngày 08-08-1966 của Hội đồng Chính phủ mở Phân hiệu II trường đại học

bách khoa;

Để mở rộng quy mô đào tạo cán bộ khoa học kỹ thuật phục vụ Quốc phòng;

Theo đề nghị của các ông Bộ trưởng Bộ Quốc phòng và Bộ Đại học và trung học

chuyên nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay chuyển Phân hiệu II trường đại học bách khoa thành Trường đại học kỹ

thuật quân sự thuộc Bộ Quốc phòng.

Điều 2. Các ông Bộ trưởng Bộ Quốc phòng, Bộ trưởng Bộ Đại học và trung học

chuyên nghiệp chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D86835